MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA

RESERVADA PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1599/2024

CÓD. VERIFICADOR: G3KZ3B7W

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneumáticos, câmaras de ar e acessórios,

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida

Macali, nº 255 – Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura

e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 11 de novembro de 2024 às

08:30 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

394

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 – PMM – COM ITENS
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO

ELETRÔNICO Nº 1599/2024 CÓD. VERIFICADOR: G3KZ3B7W

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneumáticos, câmaras de ar e acessórios, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255
– Centro, torna público que:
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das
propostas e início da sessão de disputa para o dia 11 de novembro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília).
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 CÓD.

VERIFICADOR: O2RGO769

TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 055/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de
contenção, estrutura metálica para segurança, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as
necessidades do Departamento de Educação e Cultura.
Empresa vencedora e lotes/grupos:
A empresa MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.651.256/0001-07, vencedora no
LOTE/GRUPO 01 – Itens 01 a 04 e LOTE/GRUPO 03 – Item 06, perfazendo o valor total de R$ 49.407,00 (quarenta e
nove mil e quatrocentos e sete reais).
Lote/grupo revogado: 02 – item 05.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024 – PMM –
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº

1537/2024 CÓD. VERIFICADOR: WTH7W22N

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 059/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de recapagens de pneus dos veículos da frota municipal,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
Empresas vencedoras e itens:

395

396

I

38 3a feva | 2910uV2024 - Edição n0 I 1767

Edital do Pregão Eletrônico N'l1¿?g!4

A Prefeitura Municipal de lmbaú torna público que real¡zará Pregåo
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09i30 horas do Dia f2
do novsmbro de 2024 horário de Brasília - DF, com a finalidade de
selecionar melhor proposta parc AQUlslçÃO DE
ËLETRoDoMÉSTlcos E ELETRÔNlcos. Outras lnformaçöes, bem
como copias do ed¡tal completo, poderåo ser obtidos junto ao $-i!e
ww:êdmþau.or.o-ov.þ-t, ícone Lic¡taçöes e/ou a pasta Técnica, poderá ser
obtidos junta a Prefeitura Mun¡cipal, durante o horário de expediente no
endereço da Rua Francisco Siqueirâ Kortz, 47'1, Säo Cristóvão, lmbau /
Pr - Fone 0800-1 1 5.3 1.31.

lmbaú 23 de outubro de 2024.

DAYANE SOVINSKI RODRIGUES
Prefeita l\4unic¡pål

12â123t2024

Edital do PÍegåo Eletrônico N'4g2g4[

A Prefeitura lvlun¡cipal de lmbaú torna público que realizará Pregão
Eletrôn¡co, com sessäo de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 13
de novsmbro d6 202¿l horár¡o de Brasília - DF, com a f¡nalidade de
selec¡onar melhor proposta para Aqu¡slçåo de equipamentos da
fis¡oterapia, Outras lnformações, bem como copias do edilal completo,
poderão ser obtidos junto ao S!!9-UilA&jlnþ3g-"pf,g.9y&I, ícone L¡c¡taçóes
e/ou a pastâ Técnicâ, poderá ser oblidos junta a Prefeitura Mun¡c¡pal,
durante o horário de expediente no endereço da Rua Francisco S¡queira
Korlz, 471, São Cristóvão, lmbau / Pr - Fone 42 - 3278 *8125.

lmbaú 23 de outubro de 2024.

DAYANE SOVINSKI ROÐRIGUËS
Prefeita Municipal

12512612024

D'q:9fl-q}ålir:'*o

pREFDTTtJRA Do IvttrNlcípro nu LoNDntNA
OS'IADO OO t',ln¡r¡{Á

AV|SO Dll LrCfli\ÇÂO
PGß-t)222t2024

Cornunicanros aos intcrcssados quc está clisponibilizatla a licitaçlio I seguir:

PREGÃO Er,D'r'nÔNICO N' PGrvSù,¡GP-0222/2024 (Co$',lPR¡\SGOV N'
90.22212024), ob.icto: Prestaçâo cle serviço du lttnsporte Escolar rural e urbano para

o nrurici¡rio de Londrina - A¡rucaraninha o Lenoville. \'alor rtíuimo cla licitaçño:

R$ cr.925. I 79.8ó. O edital poderá ser oblido através do site rvrvrv.londrina.prgov.

br. Qudsquer inlirmaçires neoessârias pelo tsle{i)ne (43) 3372-4074 ou pelo c'mail:

licita(r)lorûintuUrgov.br. Londliil¿! 28 de outubro de 202.t. Juliana Ciùinìârâes

curnúlio l{otlrig¡es * sljclulfÁlilA ¡ÿtuNlcilPAL DTi Glls'I'Ão PÚtìt.lcA.
12575412024

12657212024 Marmelefuo

,\\,lso I)E Rl:1'l Flc'A(:Ão
pREG,iO [Ltr'r'RÔNrCO N" 066/2024 - PIVIM - COi\l rr'[NS

DXCLT-|SIVOS D COùt COl)\ ROSIIRVAD..\ PARA lÝlD E El',l',

PIIOCBSSO ADN,IINISTR¡\TIVO TTLATITÔNICO N'' 1599 12021

CÓD. VERTFICADOR: G3KãII7W
N'IODALIDADO: Registlo de Preços.

TIPO: N{snor prcço por itern.
OBJDTO: Conlrîtsçùo de cmprcsa para tbrnccimcntc do pneurnáticos, càmaras

de ar e accssrlrios, alendendo as ncccssitladcs dos Ðc¡rartantcrtos sr)licitilìtcs.

O lvfunicípio de lr4urrneleiro, estado tlo Pîranú, inscrilo no CNPJ
76,205.(t65/000 l -0 l, com sctle na r\venidn lvfacnli, n'255 - Ccntro, torrn lnblico
que:

t) Fica ¡U,IERADO o cdital contbuìrc lo nclendo anexttlo ao processo

e a data preYistâ para abertuta e.julgantento dts propostas e início tla
sessào de disputa para o dia I 1 de novc¡nbro de 2024 ¡ìs 08:30 horns
(horário dc lìrrsília),

2) Pemratrccsm inßltcradas as dcüais condiçðes do ctlital.
It4arrneleiro, 25 tle outubro cle 2024.

l'sulo.lsir Pilâti
Prrcfì:ito

12492712024

licil¡çâo: 223,947,{5 ((lMcntos e vinlc c trôs mil, roìtcc¡rtos 0 quârcntû e
sßte reais c quâr0¡t¡ c cinco c0ntayos). llìfolmações colnplelneûtares ttravés

do e-roail; licitâjaniopolis(48ûìril.conr ou telel'one (44) 3553-l4l l.
Janiôpolis/Pr, 25 cle outrrbro de 202'l

ISM..\8I., JOSÉ DOZANOSf<I
PREFEIT'O

12508812024

I Jcs¿ítas

12528312024

J Londrína) naí

I Jøntópol'ls

.,\\¡tso DD Ltctli\çÃo
SISTETì|A DE RECISTIIO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELT''I'RÔNICO N' 049/202¡I - TIASG 987637
PROCESSO LICITÄ'TóRIO NO I03/2024

A Ilefèinna h4unicipal de Jmiópolis/lì. arisa ¡os irfe¡rcssacìos tluc fatzi realizar

no dia 2l cle noveurb¡n rle 2024, ru 09:00 horas. 0 flbeùrtro da licitaçôo na

¡notlali<laclc l)reÈ.rìo Eletr'ôniÈo. clo ti¡ro rneuor prcço POR l1 [ivl (tJNflÁRIO).
qtre tem por oUioto a AQtllSlÇAO DD CONCIII'I'O BEI'I,MINOSO
irsuv.r uci,\ eú ENT o (cnrre), ENr u LsÃo AsIrÁLT¡c.{, coNcttl:,To
T]SINADO E TTIBOS DA CONCIITITO, DES'I'INADO A STIPRÍIT AS
NIìCESSIDADES DOS DEPART..\I\{ENTOS QUE INTIIG&\I\'I ¡\
ADI\,Itn- rs'r'R,rÇrio PÚ Bt,t cA Do N.t t"JN lc I Pro Dll,l.,\N tÓPoLts/PR.
,A.beilura das prupostas e Rcoebi¡r¡ento dos lanccs: n partir das 09:00 horas do

dia 2l de ¡rove¡nbro de 2024. no endereço elelrônico: rvrvrv.gor'.bt/conrpJqq.
Editâl nr integra: à disposiçio dos itferessados n¡ Divisäo de Licitîç¿io. ila RÌrâ

lìui Bûltosa. il" 28ó, ceiltro, no Potlal da lìauspuÈrcia do lvlunicipio. aba

suprirnentoVlicilações e no site ìr$'rv,gov.br'/conrpJns. Vnlor rnáximo dl

CONCORRENCIA ËLETRONICA N" O'I'I/2024

A Prefoltura Municlpal d€ Jêsultes, Ëstado do Paraná, comunica
que fará teallzar no dlâ 1411112t24, às 09:00 horas, na

nrodalidade de concorråncia eletrðnica, objet¡vatldo
Contratação de emprêsa especlalizada parâ a rêforma do Cehtro
do Mriltiplo Uso - casa de Cultura, com fornoclmento de
matarlal e måo ds obra, sm conformldadô com as planllhas a
msmorlals dossritivos an6xados, atondendo ao Plano de Açåo
no 30882120230005-019208, aprovado pelo Mlnistério da Cultur¡,
no åmbito da Politica Näclonal Aldlr Blanc de Fomento à
cultura, A cópia do êdítal e a påsta técn¡ca potlerå ser lida e
obtida no site da BLL ou Secretarla de Adm¡nistrâçäo da
Prefo¡tura Municlpal, s¡to na Rua Padro Leonel França, n.o 369,
nosta cidåde, de 2'a 6" feira, das 7:45 às 12:0Û e d¡s 13:15 às
17:00 horas, Malores informações pelo telefotle {44} 3535-8600 -
l44l 3199-9'158 - (44) 3199-9159' è-mail
licltacao@.|esuitaE.pr. gov,br.

Jesuítãs, 25 d6 outubro dê 2024,

EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA

DE

PROCESSO LICITATÓRIO 11712024
AVTSO ûE

PREFEITO

AVrSO DE LIClT..\ÇÂO
DDI1"\L DE CONCORRûNCIA EI,OTRÔNIC¡\ N" OO3I2O24,

Que toura pÍrblico quc fará realízar, ris 09:00 boras do dia I3 de novetnbro do

airo de 20j¿, ra plàtafbrrna https://bllconrpras.conì. CONcoRRÊN(llA, na

fonna Elerônica, sob regirue dc ernpreitada

A Pastn 'l'écnioa coûì o inteiro teor do Ed¡tal, seus respoctivos nìodelos.

adcndos e arcxos, poderá ser obtida no Po¡'tal Nâcionål dc Conlratações
Públioas - PNCP, sitio eletrônico da Prclbitulâ cle lvai e na plataforrna

htçs:/,itrllconrpras.cotrr. lÌfornâçðes adioionais, cl(tvid¿s e pedidos tle

Èscla¡rchùento ¡ruler'ão ser rpresetìlados ¿o Ageilte de Contrìtaçilo, por nl('¡o

dÂ plalâfinrnâ.
lvai, 28 de outut:ro de 2024.

Local do ob.jeto Ob.ieto
Quantidade e

uuidatle de
medida

Prü-o de

eÀecuç1o

Vins Llivcrsas - Serle REC¿\PE. CBTJQ 15,848,48 rý I 80 clias

DE IV

fixos e sen
global, tipo rnenor

397

CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2024

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 66

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 1599/2024

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de pneumáticos, câmaras de ar e acessórios, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0301041220003200633903039010

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

1.216.742,22

Data de Lançamento do Edital 17/10/2024

Data da Abertura das Propostas 01/11/2024 Data Registro 18/10/2024

NOVA Data da Abertura das Propostas 11/11/2024 Data Registro 29/10/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 25,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Sim

Não

Não

398

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))